[image: image1.png]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 309
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O campo de futebol localizado na Rua Ângelo Dezen, próximo à Escola Municipal de Ensino Fundamental “Francisco Guedelha” é bastante utilizado pelos moradores da região do Parque Marajoara, sendo uma opção de lazer tanto para adultos quanto para crianças que frequentam o local.
No entanto, munícipes procuraram este vereador para relatar que as condições de manutenção do espaço são tais que não permitem a adequada utilização do campo por parte dos frequentadores.

Deste modo, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar manutenção no campo de futebol localizado na rua Ângelo Dezen, próximo à Escola Municipal de Ensino Fundamental “Francisco Guedelha”, para que os moradores possam desfrutar apropriadamente do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2023.

Vereador Autor CULA

PSDB
ACVA/nss
Parte Integrante do Requerimento n°309/2023

[image: image3.png]

[image: image4.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br